9. Tagung der II. Landessynode der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland vom 9. bis 11. Mai 2019 in Kloster Drübeck

Beschluss der Landessynode zu TOP 6.2 Antrag des Synodalen Bálint an die Landessynode zur Änderung der Geschäftsordnung der Landessynode

Die Landessynode hat am 11. Mai 2019 folgenden Beschluss gefasst:

Beschluss zur Änderung der Geschäftsordnung der Landessynode

Vom 11. Mai 2019

Die Landessynode der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland hat aufgrund von Artikel 60 Absatz 4 der Verfassung der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland (Kirchenverfassung EKM – KVerfEKM) vom 5. Juli 2008 (ABI. S. 183) die folgende Änderung der Geschäftsordnung beschlossen:

Artikel 1

§ 25 Absatz 1 Nummer 3 der Geschäftsordnung für die Landessynode der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland (GO.LS) vom 18. April 2015 (ABI. S. 110), geändert am 24. November 2018 (ABI. S. 210), wird wie folgt gefasst:

"ein Ausschuss für Kinder, Jugend, Familie und Bildung,".

Artikel 2 Inkrafttreten

Dieser Beschluss tritt am 1. Juni 2019 in Kraft.